
Stand: 14.05.2017 / 21:44:50

Ergebnisübersicht: Trent/Zubzow, PSL 13./14.05.2017 [201720002] 13.05.2017 - 14.05.2017

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1

Preis des Kfz-Meisterbetriebes Ingo Peters

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Goldkind 15109 7.60P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Domino 94290 7.40P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Dannedream80 7.10P

4. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Hanny 26112 6.80P

4. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Solea 12189 6.80P

6. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Lycra H140 6.70

7. Kim Louisa Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Curano 473 6.60

8. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Condor 61061 6.10

8. Sara Sykora (Pferde am Meer Dierhagen e.V.) Fürst Fico222 6.10

10. Jörg Perk (RFV Poseritz e.V.) Rio 271170 5.90

11. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'Artagnan 215226 5.60

2 Dressurprüfung Kl. A* - A 5/2 - VR-Dressur-Cup 2017

Preis der Fa. Wiggers Bedachungen - Michael Päper

Wertungsprüfung zum VR-Dressur-Cup 2017

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Domino 94290 7.80P

2. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Sam 975174 7.50P

3. Ann-Christin Mehl (RSG Wöpkendorf e.V.) Mero 6143 7.40P

4. Stefanie Peter (RFV Poseritz e.V.) Daliyah-Derin78 7.30P

5. Anne Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6196 7.20P

6. Svea Buhrand (RV Hof-Bohm e. V.) Diskaro 688 7.10P

7. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2177 7.00P

8. Saskia Alexandra Deutz (SV Robinson Fleesensee e. V.) Soyala192 6.90P

9. Estella Bertram (RFV Meiersberg-Homberg 1925) Cinzano's Asti44 6.70P

9. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont122 6.70P

11. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) Arkona W3 6.60

11. Maria Cornelius (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Malix141 6.60

13. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Solea 12189 6.50

14. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz1 6.40

14. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 5597 6.40

16. Kiara Placzek (RV Badendorf) Cressida 970 6.30

16. Carolin Balsmeyer (RFV Arkona e. V.) Sunny-Girl 6193 6.30

18. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Ballaton6 6.20

19. Sandra Wagner (RFV Prohner Wieck e.V.) Ransom Paycheck168 6.10

20. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2716 6.00

20. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Schattenspieler181 6.00

22. Juliane Böttcher (RFV Trent 82 e.V.) C-Dur W14 5.70

23. Isa Harden (RV Bad Schwartau u.U.) Sheherezade 2184 5.60

24. Anna Marie Dorissen (Stralsunder RFV e. V.) Hot and Spicy214 4.80

3 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/2 - KM f. Vereinsmannschaften

Preis des Lindner Hotels Vaschvitz

Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen für Vereinsmannschaften - Dressur

1. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) La France H216 7.80P

2. Ann-Christin Mehl (RSG Wöpkendorf e.V.) Mero 6143 7.70P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Dannedream80 7.60P

4. Anne Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6196 7.50P

5. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont122 7.40P

6. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Sam 975174 7.30P

7. Stefanie Peter (RFV Poseritz e.V.) Daliyah-Derin78 7.20P

7. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Schattenspieler181 7.20P

9. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2177 7.00P

10. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Benedetto 710 6.90P

10. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Donna 79892 6.90P

12. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2716 6.80P

13. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz1 6.70P

13. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Delia A84 6.70P

13. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Diana 114785 6.70P

16. Karoline Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Ballaton6 6.60

16. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou22 6.60

16. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15109 6.60

16. Maria Cornelius (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Malix141 6.60

20. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Livius 114236 6.50

21. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 145111 6.40

22. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e. V.) Leviscara KW124 6.30

23. Antje Mikitta (RFV Poseritz e.V.) Fee 81499 6.10

24. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Vianna Castell194 6.00

25. Mareike Wegmann (RFV Poseritz e.V.) D'Sybille76 5.90
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26. Katharina Bente (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 72 5.80

26. Sophie Mielke (RFV Arkona e. V.) Castro 5533 5.80

26. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 5597 5.80

26. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Püppi 142161 5.80

30. Juliane Böttcher (RFV Trent 82 e.V.) C-Dur W14 5.70

30. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4126 5.70

32. Jörg Perk (RFV Poseritz e.V.) Rio 271170 5.60

33. Lea-Serena Schmidt (Stralsunder RFV e. V.) Parys 9151 5.40

34. Kati Schmied (RFV Poseritz e.V.) Sambalero 2208 5.30

35. Konstanze Werner (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6987 5.20

35. Julia Baldauf (RFV Barth/Rubitz e.V.) Wasabi 15195 5.20

4 Dressurprüfung Kl. L* - L 4 - Trense

Preis der Spedition Bode aus Reinfeld

1. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2177 6.60P

2. Anne Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6196 6.10P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Proud Robbie Williams160 5.90P

4. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont122 5.80P

5. Ann-Christin Mehl (RSG Wöpkendorf e.V.) Mero 6143 5.60

6. Stefanie Peter (RFV Poseritz e.V.) Daliyah-Derin78 5.40

7. Pia Marie Vogel (RFV Zarpen u.U.e.V.) Concord 6960 5.20

8. Svea Buhrand (RV Hof-Bohm e. V.) Diskaro 688 5.10

9. Christina Sitte (RFV Tegelhof e.V.) Frida M232 0.00

5 Dressurprüfung Kl. L* - L 8 - Kand.

Preis der Apotheken Schneble aus Bergen

1. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211152 7.80P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2176 6.80P

3. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus107 6.30P

4. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Proud Robbie Williams160 6.20P

5. Anne Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6196 6.10

6. Anne Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Benedetto 710 6.00

7. Fee Malen Wermke (RFV Poseritz e.V.) Nanni 112221 5.20

6 Dressurprüfung Kl. M* - M 5

Preis des Cliffhotels aus Sellin

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2176 7.00P

2. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus107 6.10P

3. Sophie Gropp (PSV Hof Peeneland e.V.) Sommerliebe De190 6.00P

4. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3229 5.80P

5. Anne Katrin Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Benedetto 710 5.40

6. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Proud Robbie Williams160 5.30

7. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5191 5.20

8. Fee Malen Wermke (RFV Poseritz e.V.) Nanni 112221 5.00

7 Eignungsprüfung Kl. A

Preis des Supermarktes Edeka John

1. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Lycra H140 8.20P

2. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Cessaro39 7.80P

3. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Contenance B64 7.60P

4. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Hanny 26112 7.50P

5. Sophie Mielke (RFV Arkona e. V.) Castro 5533 7.30

6. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Day Little235 7.20

7. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Lindenbaum132 7.10

8. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Miley 8144 6.80

9. Juliane Böttcher (RFV Trent 82 e.V.) C-Dur W14 6.40

10. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Chamisso 1841 6.20

8 Reitpferdeprüfung

Preis der Zahnarztpraxis Jürgen Schneider

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daenerys 477 8.10P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Goldkind 15109 7.90P

3. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Le Kap230 7.70P

4. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Feliciano 57101 7.40P

5. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Cessaro39 7.30

6. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e. V.) Dannedream80 6.90

7. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Chamisso 1841 6.20

2



Stand: 14.05.2017 / 21:44:50

Ergebnisübersicht: Trent/Zubzow, PSL 13./14.05.2017 [201720002] 13.05.2017 - 14.05.2017

7. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Condor 61061 6.20

9 Springpferdeprüfung Kl. A*

Preis des Agrarbetriebes Reuter aus Dubnitz

1. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Mr.Hobbitsen146 7.80P

2. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Dolly 483219 7.60P

3. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Contenance B64 7.10P

4. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Berta 7511 7.00P

4. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Chamisso 1841 7.00P

4. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Paula 557153 7.00P

7. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cara 18726 6.90

8. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Leviscara KW124 6.80

8. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Cobold 56233 6.80

10. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'Artagnan 215226 6.70

11. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Lindenbaum132 6.60

10 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A*

Preis der Gaststätte Fähr Eck aus Trent

1. Lotta van Reemen (Stralsunder RFV e. V.) Paloma 229150 *0.00 / 18.60P

2. Malin Hansen-Hotopp (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Coimbra 854 *0.00 / 20.73P

3. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou22 *0.00 / 20.85P

4. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Dancing Queen 11979 *0.00 / 20.88P

5. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6155 *0.00 / 22.06P

6. Malin Hansen-Hotopp (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Callfield19 *0.00 / 22.20P

7. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Limette 7131 *0.00 / 23.48P

8.  Laura Fröhlich (RFV Trent 82 e.V.) Janek 10231 *0.00 / 26.21P

9. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna103 *0.00 / 26.58P

10. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 145111 *0.00 / 26.61P

11. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo106 *0.00 / 28.10P

12. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Shakira 350183 *4.00 / 20.51P

13. Anne Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7095 *4.00 / 21.36

14. Nele Nestmann (ReitSC Wittow e. V.) Pirelli 38212 *4.00 / 21.50

15. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R47 *4.00 / 21.75

16. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Lexus 89128 *4.00 / 28.34

17. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318169 *8.00 / 21.76

18. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2389 4.00 / 35.31

19. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e. V.) Conways Lady CTL65 4.00 / 36.91

20. Jill Eckert (RSC Elmenhorst e. V.) Quintara 12165 4.00 / 37.67

21. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Diana 114785 4.00 / 38.97

22. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Catniss34 4.00 / 39.94

23. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Mastro's Sierra142 4.00 / 40.05

24. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e. V.) Leviscara KW124 4.00 / 41.04

25. Siegfried Klein (RFV Poseritz e.V.) Cysco 274 4.00 / 41.70

26. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4126 4.00 / 42.09

27. Victoria Tomtschko (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Perle 555156 4.00 / 42.16

28. Jessica Bleyl (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Sergeant's-Boy182 6.75 / 57.14

29. Isa Harden (RV Bad Schwartau u.U.) Sheherezade 2184 8.25 / 45.79

30. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Pearlane von der Wiesharde154 10.75 / 57.52

31. Sophia Range (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Donna 79892 13.75 / 70.00

11 Springprüfung Kl. A** m. Stechen - VR-Spring-Cup 2017

Wertungsprüfung für den VR-Spring-Cup 2017

präsentiert durch das Audi - Zentrum Stralsund

1. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318169 *0.00 / 34.97P

2. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55412 *0.00 / 37.49P

3. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2389 *0.00 / 37.88P

4. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Oskar 263149 *0.00 / 38.50P

5. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Paula 557153 *0.00 / 42.19P

6. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux136 *0.00 / 43.29P

7. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Carlin 229 *4.00 / 36.73P

8. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Dancing Queen 11979 *4.00 / 39.20P

9. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e. V.) Conways Lady CTL65 *4.00 / 40.94P

10. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Limette 7131 *4.00 / 42.66P

11. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6155 *8.00 / 41.36P

12. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Ciaraka43 0.00 / 57.90

13. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) Arkona W3 0.25 / 60.57

14. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou22 0.25 / 60.96

15. Armin Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Line 16134 0.75 / 62.87

16. Maik Bollwahn (RFV Altenpleen e.V.) Caruso 531223 1.25 / 64.10

17. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Shakira 350183 4.00 / 53.40
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18. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12783 4.00 / 53.61

19. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R47 4.00 / 55.56

20. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Diana 114785 4.00 / 59.02

21. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly217 4.25 / 60.48

22. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Lexus 89128 4.50 / 61.53

23. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna103 4.75 / 62.68

24. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 286 5.00 / 63.19

25. Jill Eckert (RSC Elmenhorst e. V.) Quintara 12165 8.00 / 58.43

26. Lisa Symkowitz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Castello L32 10.50 / 69.03

27. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Pernia157 10.50 / 69.64

28. Siegfried Klein (RFV Poseritz e.V.) Cysco 274 11.00 / 71.07

29. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Pearlane von der Wiesharde154 14.25 / 84.37

30. Robert Bartelt (RFV Marlow e. V.) Landstreicherin B119 17.75 / 82.61

12 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis der Metallbau Jürgen und Christoph Bließ GbR

1. Jill Eckert (RSC Elmenhorst e. V.) Quintara 12165 8.00P

2. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Püppi 142161 7.70P

3. Kiara Placzek (RV Badendorf) Cressida 970 7.60P

4. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Dancing Queen 11979 7.50P

4. Lotta van Reemen (Stralsunder RFV e. V.) Paloma 229150 7.50P

6. Melina Hinz (RFV Poseritz e.V.) Longstone Instant Appeal137 7.40P

6. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Pernia157 7.40P

6. Nele Nestmann (ReitSC Wittow e. V.) Pirelli 38212 7.40P

9. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Shakira 350183 7.20P

10. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Delia A84 7.10P

11. Juliane Wiening (RFV Marlow e. V.) Arkona W3 7.00P

11. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou22 7.00P

11. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly217 7.00P

14. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Diana 114785 6.90

15. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Leviscara KW124 6.80

16. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6155 6.70

17. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12783 6.60

17. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Lexus 89128 6.60

19. Lisa Symkowitz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Castello L32 6.50

19. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R47 6.50

21. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Limette 7131 6.40

22. Carolin Balsmeyer (RFV Arkona e. V.) Sunny-Girl 6193 6.30

23. Anna Marie Dorissen (Stralsunder RFV e. V.) Lavina 32215 6.20

24.  Laura Fröhlich (RFV Trent 82 e.V.) Janek 10231 5.60

25. Siegfried Klein (RFV Poseritz e.V.) Cysco 274 5.20

26. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna103 0.00

13 Mannschaftsspringprüfung Kl. A* - KM f. Vereinsmannschaften

Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen für Vereinsmannschaften Springen

Wöpkendorf - Springen I1. Su MA: 0.00/146.16

Martin Strobelt Cantalou22P

Florian Villwock Catniss34P

Annika Schwebs Prinz Manni159P

Walter Roos Ravenna 318169P

Gemischte II  - Marlow, Dierhagen,2. Su MA: 0.00/174.50

Hans-Joachim Tews Conways Lady CTL65P

Julia Richter For Gianna103P

Victoria Tomtschko Perle 555156P

Jill Eckert Quintara 12165P

Stralsund I - Springen3. Su MA: 4.00/139.92

Sara-Charlot Zunk Lacona-Cita118P

Eva-Luna Jähnig Lexa 38127P

Lotta van Reemen Paloma 229150P

Annica Hausmann Shakira 350183P

Trent - Springen4. Su MA: 4.00/151.86

Laura Brüser Darwin 12783P

Henrike Heitmüller Die Elfe 286P

Elske Wiktor Lexus 89128P
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Wöpkendorf - Springen II5. Su MA: 4.00/159.25

Birca Roos Delia A84

Florian Villwock Eine wie Keine 994

Anne Grawe El Chico 7095

Barth-Rubitz - Springen6. Su MA: 4.00/175.01

Anne Wejda Cellestra 436

Antje Füsting Levke 4126

Aila Wirkner Wasabi 15195

Gemischte I - Barth, Steinhagen, Tr7. Su MA: 4.00/179.96

Falk Zeller Calistha18

Karoline Spetzke Clara 14446

Armin Spetzke Line 16134

 Laura Fröhlich Janek 10231

Dubnitz - Springen8. Su MA: 13.00/167.84

Paulin Gramenz Greta 145111

Mareike Dorn Oskar 263149

Lea Sophie Dorn Püppi 142161

Rostocker Heide - Springen9. Su MA: 24.00/172.07

Maria Ihrke Leviscara KW124

Sarah Ahrens Pearlane von der Wiesharde154

Luise Eben La France H216

Poseritz - Springen10. Su MA: 0.00/122.39

Helena Rethemeier Clara R47

Siegfried Klein Cysco 274

Stralsund II - Springen11. Su MA: 28.75/145.55

Annica Hausmann Limette 7131

Lea-Serena Schmidt Parys 9151

Gemischte III - Arkona, Steinhagen,12. Su MA: 8.00/50.79

Kiara Placzek Cressida 970

Käthe Mielke Dancing Queen 11979

Isa Harden Sheherezade 2184

14 Springprüfung Kl. A* - Einzelwertung aus Nr. 13

1. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 994 0.00 / 45.13P

2. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 286 0.00 / 45.75P

3. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318169 0.00 / 45.98P

4. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Shakira 350183 0.00 / 46.96P

5. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou22 0.00 / 47.61P

6. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12783 0.00 / 48.22P

7. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Oskar 263149 0.00 / 48.90P

8. Sara-Charlot Zunk (Stralsunder RFV e. V.) Lacona-Cita118 0.00 / 49.16P

9. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R47 0.00 / 49.56P

10. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Catniss34 0.00 / 52.57P

11. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e. V.) Conways Lady CTL65 0.00 / 53.94P

12. Anne Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) El Chico 7095 0.00 / 56.60P

13. Jill Eckert (RSC Elmenhorst e. V.) Quintara 12165 0.00 / 57.11

14. Aila Wirkner (RFV Barth/Rubitz e.V.) Wasabi 15195 0.00 / 58.78

15. Siegfried Klein (RFV Poseritz e.V.) Cysco 274 0.00 / 59.61

16. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Calistha18 0.00 / 60.80

17. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cellestra 436 0.00 / 61.43

18. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna103 0.00 / 63.45

19. Lotta van Reemen (Stralsunder RFV e. V.) Paloma 229150 4.00 / 43.80

20. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 145111 4.00 / 51.47

21. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Levke 4126 4.00 / 54.80

22. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e. V.) Leviscara KW124 4.00 / 56.95

23. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Delia A84 4.00 / 57.52

24. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Lexus 89128 4.00 / 57.89

25. Armin Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Line 16134 4.00 / 60.89
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26. Annika Schwebs (RSG Wöpkendorf e.V.) Prinz Manni159 5.00 / 67.23

27. Käthe Mielke (RFV Arkona e. V.) Dancing Queen 11979 8.00 / 50.79

28. Eva-Luna Jähnig (Stralsunder RFV e. V.) Lexa 38127 8.00 / 51.78

29. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Pearlane von der Wiesharde154 8.00 / 52.23

30. Victoria Tomtschko (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Perle 555156 8.00 / 53.64

31. Annica Hausmann (Stralsunder RFV e. V.) Limette 7131 11.75 / 78.05

32. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) La France H216 12.00 / 62.89

15 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

Preis der Nordsaat Saatzucht Granskevitz - Dr. Beuch

1. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R45 *0.00 / 30.54P

2. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Bella-Donna 109 *0.00 / 31.97P

3. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3135 *0.00 / 33.62P

4. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Axel 2425 *0.00 / 34.22P

5. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55412 *0.00 / 34.42P

6. Pamela Knoll (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Elbprinz96 *0.00 / 35.15P

7. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Oskar 263149 *0.00 / 36.74P

8. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux136 *0.00 / 39.32

9. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Captain's Black Pearl25 *4.00 / 32.12

10. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Mr.Hobbitsen146 *5.00 / 45.21

11. Annika Schwebs (RSG Wöpkendorf e.V.) Prinz Manni159 *13.00 / 61.51

12. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 286 4.00 / 38.86

13. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12783 4.00 / 41.08

14. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Con Levi57 4.00 / 42.80

15. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 64498 4.00 / 44.94

16. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Calistha18 4.00 / 45.82

17. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 994 8.00 / 43.07

18. Malin Hansen-Hotopp (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Monsieur Schnabel145 8.00 / 43.27

19. Sara-Charlot Zunk (Stralsunder RFV e. V.) Lacona-Cita118 10.50 / 60.87

16 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Dr. Schmidt / Berger

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55412 *0.00 / 43.38P

2. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Constantin 10163 *0.00 / 45.15P

3. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Ciaraka43 *0.00 / 46.53P

4. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12783 *4.00 / 42.29P

5. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Carlin 229 *4.00 / 43.13

6. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Oskar 263149 *29.00 / 69.22

7. Sara-Charlot Zunk (Stralsunder RFV e. V.) Lacona-Cita118 4.50 / 61.28

8. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Campari Lane20 8.00 / 56.61

9. Robert Bartelt (RFV Marlow e. V.) Landstreicherin B119 8.50 / 61.26

10. Pia Marie Vogel (RFV Zarpen u.U.e.V.) Concord 6960 12.50 / 61.36

17 Punktespringprüfung Kl. L

Preis der Tierarztpraxis Puvogel aus Streu

1. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 286 44.00 / 45.82P

2. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Campari Lane20 44.00 / 48.34P

3. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Sam 1070173 44.00 / 56.03P

4. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Billy 55412 44.00 / 58.72P

5. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 756 44.00 / 58.86P

6. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Celtic Spirit 2218 44.00 / 59.16P

7. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Idefix 231115 44.00 / 61.43

8. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leroi 3123 43.00 / 53.48

9. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Classic Foxy48 43.00 / 59.87

10. Mareike Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Oskar 263149 32.00 / 63.30

11. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Sam 975174 30.50 / 82.50

12. Sara-Charlot Zunk (Stralsunder RFV e. V.) Lacona-Cita118 12.00 / 57.86

13. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux136 12.00 / 61.43

14. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318169 9.00 / 52.17

15. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Mr.Hobbitsen146 7.50 / 70.39

18 Springprüfung Kl. M*

Preis der Nordsaat Agrar GmbH Max Lassen

1. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R45 0.00 / 59.12P

2. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Constantin 10163 0.00 / 60.24P

3. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leroi 3123 0.00 / 61.24P

4. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Con Levi57 0.00 / 62.01P

5. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Bella-Donna 109 0.00 / 66.76P
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6. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 64498 0.00 / 73.63

7. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Whinny 24220 4.00 / 60.20

8. Pamela Knoll (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Elbprinz96 4.00 / 68.97

9. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Axel 2425 4.00 / 74.03

10. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Captain's Black Pearl25 8.00 / 69.51

11. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Campari Lane20 8.00 / 73.86

12. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Idefix 231115 8.00 / 74.24

13. Malin Hansen-Hotopp (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Monsieur Schnabel145 12.00 / 73.91

14. Pia Marie Vogel (RFV Zarpen u.U.e.V.) Concord 6960 20.00 / 91.82

19 Führzügelklassen WB

1.  Emma Schmied (RFV Poseritz e.V.) Sambalero 2208 1.00P

2.  Talea Lülow (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6987 2.00P

3.  Florentine Reuter (RFV Trent 82 e.V.) Käthie203 3.00P

4. Merle Braun (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Wilkinson 6196 4.00P

4.  Carl-Friedrich Lassen (RFV Trent 82 e.V.) Mida207 4.00P

4.  Nina Puvogel (Sana-SG Rügen e. V.) Amadeus Mozart238 4.00P

20 ReiterWB - Schritt, Trab, Galopp

Preis des Famila Warenhauses Bergen

1.  Lilly Schrenk (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6987 8.00P

2.  Joy Schultz (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right201 7.90P

3.  Julia Gutt (RFV Trent 82 e.V.) Matti 7206 7.80P

4.  Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Mida207 7.70P

5. Emmi Pruschinski (RFV Arkona e. V.) Lara 259205 7.50P

6.  Willi Ferber (RFV Trent 82 e.V.) Käthie203 6.00P

7.  Mia Marit Puvogel (Sana-SG Rügen e. V.) Amadeus Mozart238 5.50

7.  Merle Puvogel (Sana-SG Rügen e. V.) Amadeus Mozart238 5.50

7. Soraya ter Smitten (Stralsunder RFV e. V.) Dimo239 5.50

21 Dressurwettbewerb - E 6/2

1. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2177 7.60P

2. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz1 7.00P

3. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Delia A84 6.90P

3. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Löwenherz 69139 6.90P

5. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 5597 6.80P

6.  Joy Schultz (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6987 6.70

7. Julia Röttger (RV Parkentin e.V.) Fiona 526102 6.50

8. Hannah Schmied (RFV Poseritz e.V.) Sambalero 2208 6.40

9. Melina Hinz (RFV Poseritz e.V.) Longstone Instant Appeal137 6.30

9.  Julia Gutt (RFV Trent 82 e.V.) Matti 7206 6.30

11.  Lucienne Strecker (RFV Poseritz e.V.) Konstanze204 6.20

12.  Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Mida207 5.80

22 DressurreiterWB - RE 1

1. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz1 8.30P

2. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2177 8.10P

3. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Vianna Castell194 7.50P

4. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Löwenherz 69139 7.20P

5. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Delia A84 7.00P

6. Julia Röttger (RV Parkentin e.V.) Fiona 526102 6.90P

7. Hannah Schmied (RFV Poseritz e.V.) Sambalero 2208 6.70

8. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6155 6.60

9.  Nele Kuhnert (RFV Prohner Wieck e.V.) Tigris209 6.50

10.  Lilly Schrenk (RFV Trent 82 e.V.) Dimitri 6987 6.30

11.  Nele Kuhnert (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou213 6.10

12.  Julia Gutt (RFV Trent 82 e.V.) Matti 7206 6.00

13.  Joy Schultz (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right201 5.70

13.  Lucienne Strecker (RFV Poseritz e.V.) Konstanze204 5.70

13.  Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Mida207 5.70

16. Laura Kunsch (Stralsunder RFV e. V.) Fabula 5597 5.60

17.  Willi Ferber (RFV Trent 82 e.V.) Käthie203 5.50

18. Emmi Pruschinski (RFV Arkona e. V.) Lara 259205 5.30

23 Zwei-Phasen-Springwettbewerb

1. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Püppi 142161 *0.00 / 19.75P

2. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz1 *0.00 / 20.47P
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3. Lea-Serena Schmidt (Stralsunder RFV e. V.) Parys 9151 *0.00 / 21.13P

4.  Nele Tornow (RSG Wöpkendorf e.V.) Eine wie Keine 994 *0.00 / 22.34P

5. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Pearlane von der Wiesharde154 *0.00 / 22.65P

6.  Lucienne Strecker (RFV Poseritz e.V.) Konstanze204 *0.00 / 23.38P

7.  Laura Fröhlich (RFV Trent 82 e.V.) Janek 10231 *0.00 / 24.36P

8. Mareike Wegmann (RFV Poseritz e.V.) D'Sybille76 *0.25 / 26.84

9.  Marvin Sandhop (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Dolly 483219 *1.25 / 32.72

10. Nele Nestmann (ReitSC Wittow e. V.) Pirelli 38212 *4.00 / 20.93

11. Zoe Bungeroth (RFV Barth/Rubitz e.V.) Sierra Nevada 21186 4.00 / 31.37

12. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2716 4.00 / 34.80

13. Julia Röttger (RV Parkentin e.V.) Fiona 526102 4.00 / 36.74

14. Melina Hinz (RFV Poseritz e.V.) Longstone Instant Appeal137 4.00 / 41.00

15.  Nele Kuhnert (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou213 8.00 / 31.53

16. Josephine Kuhlmann-Jabs (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Duchesse237 12.00 / 39.28

24 Stilspringwettbewerb

1. Nele Nestmann (ReitSC Wittow e. V.) Pirelli 38212 7.40P

2. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) Pearlane von der Wiesharde154 7.20P

3. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e. V.) Püppi 142161 6.80P

4. Melina Hinz (RFV Poseritz e.V.) Longstone Instant Appeal137 6.40P

5. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2716 6.30P

6. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz1 6.10

6. Carlotta Riedesel (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Niklas 93227 6.10

8. Maria Cornelius (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Malix141 5.80

9. Lotta van Reemen (Stralsunder RFV e. V.) Crown Princess 271 5.70

10. Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6155 5.50

11.  Lucienne Strecker (RFV Poseritz e.V.) Konstanze204 5.10

12. Julia Röttger (RV Parkentin e.V.) Fiona 526102 0.00

25 KM Vorpommern-Rügen für Vereinsmannschaften - Dressur

Rostocker Heide - Dressur1. 6.90

Sarah Ahrens Benedetto 710 6.90P

Martin Strobelt Cantalou22 6.60P

Stella Baranowski Goldkind 15109 6.60P

Wibke Michaelis Leomont122 7.40P

Maria Ihrke Leviscara KW124 6.30P

Ann-Christin Mehl Mero 6143 7.70P

Antonia Elisa Kurp San Souci 2177 7.00P

Carlotta Eben La France H216 7.80P

Vineta Barth3. 6.90

Sophia Range Donna 79892 6.90P

Falk Zeller Sam 975174 7.30P

Manuela Wilde Schattenspieler181 7.20P

Dubnitz - Dressur4. 7.60

Kerstin Wellßow Dannedream80 7.60

Mareike Dorn Diana 114785 6.70

Paulin Gramenz Greta 145111 6.40

Lea Sophie Dorn Püppi 142161 5.80

Poseritz - Dressur5. 6.80

Andrea Conrad Cajus 2716 6.80

Mareike Wegmann D'Sybille76 5.90

Stefanie Peter Daliyah-Derin78 7.20

Antje Mikitta Fee 81499 6.10

Trent - Dressur6. 6.60

Karoline Göltzer Ballaton6 6.60

Juliane Böttcher C-Dur W14 5.70

Konstanze Werner Dimitri 6987 5.20

Isabella Göltzer Livius 114236 6.50

Barth-Rubitz - Dressur7. 5.80

Katharina Bente Adora 72 5.80

Anne Wejda Cellestra 436 5.00

Antje Füsting Levke 4126 5.70
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Julia Baldauf Wasabi 15195 5.20

26 KM Vorpommern-Rügen für Vereinsmannschaften - Springen

Wöpkendorf - Springen I1. Su MA: 0.00/146.16

Martin Strobelt Cantalou22P

Florian Villwock Catniss34P

Annika Schwebs Prinz Manni159P

Walter Roos Ravenna 318169P

Stralsund I - Springen2. Su MA: 4.00/139.92

Sara-Charlot Zunk Lacona-Cita118P

Eva-Luna Jähnig Lexa 38127P

Lotta van Reemen Paloma 229150P

Annica Hausmann Shakira 350183P

Trent - Springen3. Su MA: 4.00/151.86

Laura Brüser Darwin 12783P

Henrike Heitmüller Die Elfe 286P

Elske Wiktor Lexus 89128P

Wöpkendorf - Springen II4. Su MA: 4.00/159.25

Birca Roos Delia A84

Florian Villwock Eine wie Keine 994

Anne Grawe El Chico 7095

Barth-Rubitz - Springen5. Su MA: 4.00/175.01

Anne Wejda Cellestra 436

Antje Füsting Levke 4126

Aila Wirkner Wasabi 15195

Dubnitz - Springen6. Su MA: 13.00/167.84

Paulin Gramenz Greta 145111

Mareike Dorn Oskar 263149

Lea Sophie Dorn Püppi 142161

Rostocker Heide - Springen7. Su MA: 24.00/172.07

Maria Ihrke Leviscara KW124

Sarah Ahrens Pearlane von der Wiesharde154

Luise Eben La France H216

Poseritz - Springen8. Su MA: 0.00/109.17

Helena Rethemeier Clara R47

Siegfried Klein Cysco 274

Stralsund II - Springen9. Su MA: 28.75/145.55

Annica Hausmann Limette 7131

Lea-Serena Schmidt Parys 9151
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